АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГОРЯНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕЙКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  12.11.2021г                                                                                         № 44
с.Новое Горяново

О внесении изменений в постановление администрации Новогоряновского сельского поселения от 27.03.2017г № 27 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля на территории Новогоряновского сельского поселения»

         В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ « О государственном контроле(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением администрации Новогоряновского сельского поселения № 131 от 25.11.2016г «Об утверждении  Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Новогоряновского сельского поселения»,Администрация Новогоряновского сельского поселения
                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Новогоряновского сельского поселения от 27.03.2017г № 27 «Об утверждении  перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Новогоряновского сельского поселения»  следующие изменения:
- приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

Глава Новогоряновского
сельского поселения:                                                                  С.И.Беляев

             Приложение                                                                                                                                                к постановлению администрации                                                                                                                   Новогоряновского сельского поселения                                                                                                            № 44 от 12.11.2021г

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Новогоряновского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Новогоряновского сельского поселения
	Наименование органа, осуществляющего муниципальный контроль
	Реквизиты нормативного правового акта о наделении соответствующего органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля

	1
	                2
	                  3
	              4

	1
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Новогоряновского сельского поселения
	Администрация Новогоряновского сельского поселения
	- пункт 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
- Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
- Решение Совета Новогоряновского сельского поселения № 70 от 11.11.2021г «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новогоряновского сельского поселения»

	2
	Муниципальный контроль за соблюдением законодательства
в области розничной продажи алкогольной продукции
	Администрация Новогоряновского сельского поселения
	- Федеральный закон 28.12.2009г № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;
- Постановление администрации Новогоряновского сельского поселения № 14 от 25.12.2013г
«Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области
розничной продажи алкогольной продукции на территории Новогоряновского сельского поселения»;